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Informationsbrev 3, 2023. 
 

Hej alla vänner av Ingmarsö. 
 

Här kommer informationsbrev 3 – 2023 
 

Även om vi saknar värmen så är trots allt våren kommen. 
I korthet vill vi här informera om läget. 
 
Norrgårdens Lantbruk. 
Vårbruket är nu igång som säkert några av er redan sett. Södergårdsgärde, gärdet 
öster om vägen nedanför skolan, har Freerk just plöjt. Ytterligare något gärde 
kommer också att plöjas. Övrig mark, både Norrgårdens marker och andra 
markägares marker som Janneke och Freerk avtalat med kommer användas för 
foderskörd och bete. 
I mitten av maj tar Janneke och Freerk 4 kor ut från deras gård i Månkarbo. I år 
liksom förra året kommer de korna beta framförallt på markerna vid Femsund och 
Djupdal. 
 

Mia och Perrys får har under vintern förökat sig ordentligt. De 14 tackorna och 
baggen har avlat totalt 28 lamm. Inalles 43 får med andra ord. 
Fåren kommer under sommarhalvåret främst hålla till på familjen Carlsons marker ut 
mot Fridhem till. 
 

Hattes Ladugård 
Som vi informerade om i vårt förra informationsbrev överklagade de fyra intilliggande 
grannfastigheterna Länsstyrelsens avslag av deras överklagan till Mark- och 
Miljödomstolen. Där ligger nu ärendet i väntan på behandling och vi har ingen 
information i skrivande stund om när ärendet kommer upp på deras bord. 
Förhoppningsvis till sommaren men vi får återkomma om det när vi vet mer. 
 

Så här skrev vi i vårat senaste informationsbrev: 
Den planerade nya ladugården är avgörande för Norrgårdens Lantbruk vilket i sin tur 
säkerställer att hålla Ingmarsös vackra landskap fortsatt öppna, både för nuvarande 
generation och för kommande generationer. Med det följer även att den biologiska 
mångfalden behålls liksom att kunna erbjuda närproducerad mat vilket i sin tur ger 
positiva effekter både för Ingmarsöbor och besökande gäster. 
Det handlar med andra ord inte ”bara” om en ny ladugård. Det är mycket större än 
så! 



 
 
 

 

Vi skrev även då att vi, och andra med oss som är sakkunniga och som har granskat 
överklagan inte kunnat finna något som egentligen är nytt sedan tidigare överklagan 
varför vi TROR OCH HOPPAS att Mark- och Miljödomstolen blir eniga med 
Länsstyrelsens beslut. 
Vi har i nuläget bara att invänta nästa steg. 
 

Vårt arbete med att ta fram konstruktionsritningarna för Hattes Ladugård med 
tillhörande funktioner är nu klart. 
Konstruktionsritningarna har vi skickat ut till intresserade entreprenörer och 
diskussioner pågår. 
Vår ambition och förhoppning är att vi ska kunna handla upp så mycket som möjligt 
lokalt, på Ingmarsö och kringliggande öar, men tror samtidigt att vi kan behöva 
utvidga den cirkeln något med hänsyn tagen till beläggning och kapacitet av personal 
och maskiner. 
 

Sista dagarna i april utförde vi en geologisk undersökning på den aktuella marken för 
ladugårdsbygget på Norrgårdsgärdet. De provgropar som grävdes och de 
markprover som gjordes visade på positiva förutsättningar och inga överraskningar i 
övrigt. 
 

Vi jobbar också på med ekonomi och finansiering och skickade i slutet av april iväg 
en bidragsansökan för utökat ekonomiskt stöd. 
Att se över ytterligare möjligheter till stöd och bidrag finns på agendan framåt. 
 

I övrigt arbetar vi på med allt vi kan göra i förberedande syfte till dess bygglovet får 
laga kraft. 
 

Ingmarsö Gårdsmejeri. 
Janneke och Freerk har skickat in bygglovsansökan för ombyggnad av 
Norrgårdsladan till mejeri. 
Det innebär i stora drag ”ett hus i huset” där exteriören förblir i det närmaste intakt. 
Utåt sett alltså inga märkbara förändringar bortsett från komplettering av några 
fönster och omflyttning av några portar.  
Invändigt blir det helt nytt med modulväggar etc. som kommer att uppfylla alla krav 
som ställs på en mejeriverksamhet. 
Gårdsbutiken i den nedra delen av Norrgårdsladan kommer fortsättningsvis vara 
igång, successivt med utökat sortiment och utökade öppettider. 
 

Avslutningsvis. 
Följande tål att upprepas: 
Överklagansprocessen påverkar naturligtvis projektet med Norrgårdens Lantbruk 
både tidsmässigt och ekonomiskt. 
Men, som vi tidigare har sagt ger vi på intet vis upp målet att bygga en ladugård på 
Norrgården, med syftet i fokus - biologisk mångfald, öppna landskap och hållbar 
miljö.  
Norrgårdsstiftelsens styrelse, projektgruppen och, inte minst, familjen Boersma, 
arbetar vidare med stor målmedvetenhet. 
Ladugården kommer att byggas och Norrgårdens Lantbruk och Ingmarsö 
Gårdsmejeri kommer att fortsätta utvecklas. 
 
 



 
 
 

 

På Ingmarsös hemsida, www.ingmarso.se finns tidigare informationsbrev att ta del 
av. 
Alla handlingar i bygglovsärenden är officiella handlingar och för er som är 
intresserade att ta del av dokumenten för bygglovet är diarienumret hos Österåkers 
Kommun 2022–000752. 
Diarienumret för ärendet hos Länsstyrelsen är 403–55486–2022. 
Så snart vi har mer information att förmedla återkommer vi.  
 
 

Bästa hälsningar 
Norrgårdsstiftelsen - Ingmarsö Kulturlandskap – Norrgårdens Lantbruk 
Kontaktpersoner: Kjell Torlén, kjell@torlen.se, 070–5293032. 
Bertil Ågren, bertil.e.agren@gmail.com, 073–5567253. 
Ulf Hedqvist, ulfhedqvist@hotmail.com, 070–8770334 

 
Bankgiro (Norrgårdsstiftelsen) 5814–7828 

Swish (Norrgårdsstiftelsen) 1 230 951 475            
Vid bidrag, vänligen ange ert namn, fastighetsbeteckning och 
märk betalningen med ”Hattes Ladugård”. 
 
Nyplöjt Södergårdsgärde 

 

http://www.ingmarso.se/

